
1 
 

Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2019. november 13-án megtartott üléséről 

 

27.978-3/2019. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 

a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi  
Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa 
2019. november 13-án megtartott üléséről 

 
Helyszín:  Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ 103-as terem   
                  Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.  
 
Jelen lévő tagok: Dr. Szeberényi Gyula Tamás, Kecskemét Megyei Jogú Város 

alpolgármestere, 
Nagyné Balogh Csilla, Fülöpháza község polgármestere, 
Basky András, Lajosmizse város polgármestere, 
Tóth János, Tiszakécske város polgármestere,  

                       Lesi Árpád, Kunszentmiklós város polgármestere,  
             Dorner Gábor, Nagykáta város polgármestere, valamint 

Bencze István, Dömsöd nagyközség polgármestere (7 fő) 
 
Jelen vannak továbbá:   

Dr. Csáky András, Cegléd polgármestere, 
Dobos Imre György, Tápiószele polgármestere, 
Darázsi Kálmán, Monor polgármestere, 
Horváth Tibor, Pécel polgármestere,  
Oláh János, Pécel jegyzője, 
Pulisch József, Csévharaszt polgármestere, 
Kutas Tibor, Izsák polgármestere, 
Nagy András Gábor, Bugyi polgármestere, 
Gál Zsolt, Ecser polgármestere, 
Vozárné Ragó Ildikó, a KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. vezérigazgatója, 
Szabó Gábor, a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.   
termelésvezetője, 
Varga Katalin, a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 
ügyfélszolgálati vezetője, 

 
Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala részéről: 
Dr. Orbán Csaba, a Városüzemeltetési Osztály vezetője,  
Dr. Orbánné Veres Ildikó, a Képviselőtestületi Osztály vezetője, 
valamint 
László Anita, a Képviselőtestületi Osztály munkatársa. 

 
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
Köszönti a jelenlévőket.  
A 2019. évi önkormányzati választások eredményeként a társulási tanács tagjait 
alkotó 12 polgármestert tekintve 6 helyen személyi változás történt.  
A jelenlévő új polgármesterek tájékoztatása érdekében, az előzményeket tekintve 
elmondja, hogy 2017 májusában kezdődött el ez a folyamat, melynek során az 
országosan szétaprózódott hulladékgazdálkodást próbálják meg átalakítani egy 
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modern, a piaci versenyen helytállni tudó formává. Az egyik kijelölt terület a Duna-
Tisza közi régió, melynek hulladékgazdálkodási társulása több mint 100 települést 
foglal magában.  
A társulási tanács működőképessége érdekében ezek a települések tagokat 
delegáltak a tanácsba, így lett 13 tagja a társulási tanácsnak. A területileg nagyjából 
egymás melletti települések tartoznak egy csoportba, de szempont volt az is például, 
hogy ne csak nagytelepülések vezetői legyenek kiválasztva. Így van olyan terület, 
ahol nem a legnagyobb település polgármestere képviseli az adott településcsoportot 
a tanácsban.  
Fontos kiemelni, hogy nem az adott település mindenkori polgármestere a képviselő 
a tanácsban, hanem egy adott személy. Miután változások történtek néhány 
településen a 2019. évi önkormányzati választások során a polgármesterek 
személyében, ezért újra el kell fogadni a társulási megállapodást a személyi 
változások átvezetésével és utána lesz csak szavazati joga az új polgármestereknek, 
akiket a településcsoportok delegáltak a tanácsba.  
Azt gondolja, hogy továbbra is a már korábban kijelölt települések vezetői képviseljék 
a településcsoportokat, de ez nem egy automatikus lépés, erről dönteni kell.  
 
A jogszabályi kötelezettség szerint évente legalább 6 ülést kell tartania a társulási 
tanácsnak. 2019-ben eddig 4 ülés volt és amennyiben a megmaradt 7 régi tag jelen 
van és határozatképes a tanács az általuk képviselt lakosságszámot tekintve is, 
akkor ez az ülés lesz a következő.  
 
Felkéri a tagokat, hogy a szavazáshoz használandó táblákat emeljék fel, amely 
alapján összesíteni lehet a jelenlévő tagok szavazatait a határozatképesség 
megállapítása érdekében.  
 
Megállapítja, hogy a társulási tanács tagjaiból 7 tag van jelen, azaz 321.353 (53,6%) 
szavazattal rendelkeznek és így a társulási tanács ülése határozatképes. 
 
(Ezt követően a jelenlévő polgármesterek és alpolgármester röviden bemutatkoznak 
annak érdekében, hogy az önkormányzati választások után megismerhesse a 
testület az új polgármestereket is.) 
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
Bejelenti, hogy a napirend elfogadása következik.  
Megállapítja, hogy a napirendi javaslathoz hozzászólás, módosító javaslat nincs. 
 
Megkérdezi, ki ért egyet a napirenddel. 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 7 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítja, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 321.353  igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a 
napirendet elfogadta és az alábbi határozatot hozta:  
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A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
15/2019. (XI.13.) határozata 
Az ülés napirendje 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa a 2019. november 13-ai ülés napirendjét a meghívó 
szerint fogadja el. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Városüzemeltetési Osztályának vezetője 
 

* * * 
 
 

EZT KÖVETŐEN AZ ÜLÉS NAPIRENDJE AZ ALÁBBI: 
 
1.) Tájékoztatás a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi 
Önkormányzatai Társulás Társulási Megállapodása módosításának előkészítéséről 
 
Előterjesztő: Dr. Szeberényi Gyula Tamás elnök 
 

* * * 
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
Jelzi, hogy jegyzőkönyv hitelesítőt is választani kell. Miután nem jelezte senki, hogy 
szeretne hitelesítő lenni, ezért megkérdezi, hogy Basky András, Lajosmizse 
polgármestere vállalja-e ezt a feladatot. 
 
Basky András:  
Jelzi, hogy vállalja.  
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
Megkérdezi, ki ért egyet Basky András, Lajosmizse polgármesterének jegyzőkönyv 
hitelesítőként történő megválasztásával. 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 7 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítja, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 321.353  igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
támogatta a javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 
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A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
16/2019. (XI.13.) határozata 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának ülése jegyzőkönyv hitelesítőjének 
megválasztása 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa a társulási tanács 2019. november 13-ai ülése 
jegyzőkönyv hitelesítőjének megválasztotta:  

- Basky András polgármestert. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Városüzemeltetési Osztályának vezetője 
 

* * * 
 
1.) NAPIRENDI PONT  
Tájékoztatás a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi 
Önkormányzatai Társulás Társulási Megállapodása módosításának 
előkészítéséről 
Előterjesztő: Dr. Szeberényi Gyula Tamás elnök 
(Az elnök tájékoztatója a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
A javaslat szerint ugyanazon települések első emberei képviselnék a 
településcsoportokat a társulási tanácsban, akik eddig. Ahhoz azonban, hogy ez 
hatályba léphessen, mind a 101 településnek el kell majd fogadnia a módosított 
társulási megállapodás tervezetet új szavazati arányokkal számolva, a 2019. január 
1-jei lakosságszám alapján.   
 
Átadja a szót Dr. Orbán Csabának, a Városüzemeltetési Osztály vezetőjének, aki 
ellátja a társulással kapcsolatos szakmai feladatokat. 
 
Dr. Orbán Csaba, a Városüzemeltetési Osztály vezetője: 
Köszönti a jelenlévőket. 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás elfogadott társulási megállapodása alapján a szavazati jogok minden 
települést a lakosságszáma alapján illetnek meg. Elhangzott már, hogy a társulási 
tanács delegálási alapokon működik. A hosszú egyeztetések során kialakított 
településcsoportok legnagyobb – esetenként legkisebb - településének 
polgármesterét delegálták a társulási tanácsba, akit megillett az általa képviselt 
települések lélekszámához igazodó szavazatszám.   
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A határozatképesség érdekében szükséges, hogy a mandátumszámban meglegyen 
a többség, illetve az is, hogy a 13 tag többsége jelen legyen. A mai ülés amiatt tudott 
határozatképes lenni, mivel ez teljesül a 7 tag jelenlétével.  
 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény alapján a 
társulási tanács tagjának a megbízatása megszűnik az önkormányzati tisztségének 
megszűnésével, ezért azokon a településeken, ahol új polgármestert választottak a 
2019. október 13-ai önkormányzati választásokon, ott jelenleg ez a képviselet még 
nincs meg, az előző társulási tanácsi tagság megszűnt. A jelenlegi szavazati arányok 
megállapításánál a 13-ból 7 tagot lehet figyelembe venni, amely településeknél nem 
változott a korábbi polgármester, ők érvényes megbízatással rendelkeznek a 
tanácsban jelenleg. A 7 tag 53,6%-ot képvisel, ezért határozatképes a testület.  
 
Tájékoztatásul felhívja a figyelmet arra, hogy Kecskemét Megyei Jogú Város 
honlapján - www.kecskemet.hu - elérhetőek a főoldalra kitett banneren keresztül a 
Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának eddigi üléseiről készült jegyzőkönyvek, a döntések, a 
társulási megállapodás és az egyéb dokumentumok is, amelyek a társulás eddigi 
működésében fontosak voltak. Erről az oldalról is össze lehet tehát gyűjteni sok 
fontos információt a társulás eddigi működéséről.  
 
Kiküldésre került a 101 településnek a társulási megállapodás módosításának 
előkészítéséről egy tájékoztató, amely még nem egységes szerkezetű, csak a 
módosítási javaslatokat tartalmazza.  
A javaslat szerint, a társulás működőképessége érdekében, továbbra is maradjon az 
a fajta delegálási rendszer a társulási tanácsban, amely az eddigiekben volt.  101 
településsel ugyanis nagyon nehézkes lenne üléseket tartani, illetve eddig is voltak 
olyan esetek, amikor gyorsan kellett döntést hozni. A javaslat alapján továbbra is 
megmaradnának a településcsoportok, amelyek hulladékgazdálkodási ügyekben 
eddig összetartoztak és továbbra is azon települések polgármesterei képviselnék 
őket a tanácsban, akik eddig, hiszen ebben már kialakult egy konszenzus 2017-ben. 
Ettől természetesen el lehet térni, de akkor ezzel kapcsolatban újra kell kezdeni a 
konszenzusos tárgyalásokat.  
Hangsúlyozandó, hogy a társulási megállapodás módosítása csak akkor lesz 
hatályos, ha mind a 101 település önkormányzatának képviselőtestülete minősített 
többséggel elfogadja azt. A korábbi tapasztalatok alapján, az elfogadás érdekében, 
mielőtt kiküldésre kerülne a településeknek az egységes szerkezetű megállapodás 
módosítás tervezete, érdemes lenne, hogy a tanács tagjait alkotó települések vezetői 
egyeztessenek a hozzájuk tartozó települések vezetőivel, hogy elfogadhatónak 
tartják-e a módosításokat a mai ülésre kiküldött tájékoztató melléklete szerint. A 
társulás Szervezeti és Működési Szabályzata is azt az eljárásrendet írja elő, hogy a 
tanácsba delegált tagok a hozzájuk tartozó települések vezetőivel egyeztessenek a 
döntések előtt.  
Olyan egységes szerkezetű módosítás tervezetet szeretne ugyanis ezt követően a 
kecskeméti polgármesteri hivatal kiküldeni a településeknek, amelynek 
elfogadásában már előzetes konszenzus van, tekintettel a települések nagy 
számára.  
 
A társulás egy nagy KEHOP-os pályázat címzettje, amit valamennyi település 
érdekében kell végrehajtani. Viszont ahhoz, hogy ez relatíve gyorsan megtörténjen, 
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operatív döntéseket kell hozni úgy, hogy ezek a pályázatban konzorciumvezetést 
végző Nemzeti Fejlesztési Programiroda elvárásainak is megfeleljenek. Sok feladata 
van tehát a társulásnak, a konkrét döntések időben történő meghozatala nagyon 
fontos. Emiatt a társulási tanács teljes körű működőképességét minél előbb újra fel 
kellene állítani.  
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
Megadja a lehetőséget a kérdésekre. 
 
Darázsi Kálmán, Monor polgármestere: 
Véleménye szerint jobb lett volna, ha a tanács új tagjainak jelöltek neve nem 
szerepel a javaslatban, csak kipontozásra került volna.  
Megkérdezi, hogy a társulási tanácsban a helyettesítést meg lehet-e valahogy oldani, 
hiszen ez már korábban is problémát okozott, hogy ő alpolgármesterként nem 
helyettesíthette semmilyen módon a szavazásban a korábbi polgármestert. 
 
Gál Zsolt, Ecser polgármestere: 
Szintén a helyettesítés lehetőségéről kérdez. 
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
A jogszabályok szerint nem lehet helyettesíteni senkit a szavazásban ugyanúgy, 
ahogy a képviselőtestületben sem lehet helyettesíteni a képviselőket. A társulási 
tanácsba adott személyek vannak kijelölve és nem pedig az adott település 
mindenkori polgármestere. Ezt a kérdést már korábban is körbejárták, de nincs rá 
lehetőség, mivel személyhez kötött a társulási tanácsban a képviselet.  
 
Amiatt kerültek beírásra ugyanazon települések új vezetői is név szerint a társulási 
megállapodás módosítás tervezetébe, hogy ne egy parttalan egyeztetés alakuljon ki 
a 101 település között, hanem a már korábban kialakult konszenzus szerint, továbbra 
is ugyanazon települések vezetői lennének a tanácsba delegálva.  
 
Dr. Orbán Csaba, a Városüzemeltetési Osztály vezetője: 
Bemutatja Dr. Orbánné Veres Ildikót, a Képviselőtestületi Osztály vezetőjét, aki a 
társulási tanács működését, a társulási szabályok betartását segíti, valamint a 
társulási tanács adminisztratív ügyeiben segítő László Anitát, a Képviselőtestületi 
Osztály munkatársát. 
 
Dr. Orbánné Veres Ildikó, a Képviselőtestületi Osztály vezetője: 
Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 95.§ (3) bekezdése szerint a társulási tanács működésére a 
képviselőtestület és a bizottságok működésére vonatkozó szabályokat kell 
alkalmazni, tehát nem választhatnak a testületek helyettest a társulási tanács 
tagjainak a helyettesítésére.  
 
Dr. Orbán Csaba, a Városüzemeltetési Osztály vezetője: 
Kecskemét az egyeztetések után szeretné az egységes szerkezetű társulási 
megállapodás módosítást legkésőbb december első heteiben kiküldeni a 
településeknek azzal a kéréssel, hogy január végéig minden képviselőtestület 
tárgyalja meg és a döntésről küldjön tájékoztatást. A módosítás akkor tud hatályba 
lépni, hogyha a kincstári bejegyzés is megtörténik. Ebből adódóan leghamarabb 
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februárban tudják majd átvezetni a társulási megállapodásban a változásokat. 
Ahhoz, hogy decemberben ki tudja Kecskemét küldeni az anyagot, egy visszajelzést 
szeretnének kérni a delegáltaktól novemberben, hogy a hozzájuk tartozó 
településekkel egyeztettek arról, hogy támogatják-e a módosításban foglaltakat. Erről 
kiküldésre kerül egy email is, hogy pontosan milyen email címre várja Kecskemét a 
visszajelzéseket. A társulást alkotó 101 település polgármestere és jegyzője is 
megkapta a tájékoztatót és annak mellékletét. Az egyeztetés amiatt is fontos lenne, 
hogy még ne kezdjék el most elfogadni a tervezetet a települések, mert még csak 
decemberben fog kiküldésre kerülni az az anyag, amelynek elfogadásában már 
előzetes konszenzus van és amiről a képviselő-testületeknek döntenie kell majd. 
Személyi változások átvezetéséről van szó a módosításban, de azért előzetes 
egyeztetést szeretne kérni, hogy elfogadásra fog kerülni a települések által is.  
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
A lakosságszám változásokat tekintve, véleménye szerint elírás szerepel 
Szentlőrinckáta esetében, hiszen korábban 1934 fő volt a lakosságszám, most pedig 
6184 főre emelkedett.  
 
Dr. Orbán Csaba, a Városüzemeltetési Osztály vezetője: 
Szentlőrinckáta adatait újra meg fogják nézni. 
A megállapodás módosítás tervezetében szereplő lélekszámok a 2019. január 1-
jével kiadott Központi Statisztikai Hivatal (KSH) helynévkönyvében szereplő hivatalos 
számok. Többféle lélekszámot is szoktak ugyanis említeni egy-egy település 
esetében (pl. a választások során, költségvetési normatívák megállapításánál), de a 
társulás megalakulásakor a közjogi lélekszámhoz kötötték a társulás tagjainak a 
mandátumait. A közjogi lélekszám pedig az önkormányzati választások évében a 
január 1-jei lélekszámot jelenti, melyhez a KSH statisztikai adatai adják az 
információkat. 
 
Basky András: 
A lélekszámok kapcsán már ő is jelezte a tájékoztatót megkapva, hogy Lajosmizse 
esetében lélekszám csökkenést mutatott ki 2019-re a KSH, holott a vizuál 
regiszterben 12.004 fő volt a lakosságszám 2019. január 1-jén. Ehhez képest több 
száz fővel csökkent a KSH szerint a lakosságszám. Ez a szám biztosan nem jó, mert 
ha a választási névjegyzéket nézik és ahhoz hozzáadják a 18 év alattiakat, akkor 
12.000 fős lakosságszám jön ki, a 11.317 fő biztosan nem helyes, de ha ez szerepel 
a KSH adataiban és ezt veszik alapul minden településnél, akkor természetesen 
elfogadja.  
 
Dr. Orbán Csaba, a Városüzemeltetési Osztály vezetője: 
Minden településnél a KSH adatai lettek figyelembe véve.  
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
Megállapítja, hogy további kérdés, hozzászólás nincs. 
Megkérdezi, ki az, aki a tájékoztatóban foglaltakat tudomásul veszi. 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 7 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

Szavazás után megállapítja, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 321.353  igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül  
az alábbi határozatot hozta:  
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A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
17/2019. (XI.13.) határozata 
Tájékoztatás a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi 
Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodása módosításának 
előkészítéséről 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa Dr. Szeberényi Gyula Tamás elnök tájékoztatóját 
tudomásul vette. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Városüzemeltetési Osztályának vezetője 

* * * 
 
Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
Kéri, hogy a projekttel kapcsolatban is legyen egy rövid szóbeli tájékoztató az új 
polgármesterek érdekében. 
 
Dr. Orbán Csaba, a Városüzemeltetési Osztály vezetője: 
A projekttel kapcsolatban elmondja, hogy kettős céllal jött létre a társulási tanács. 
Egyrészt a hulladékgazdálkodási feladatok átvállalása érdekében az adott települési 
önkormányzattól. A társulási megállapodással az érintett önkormányzatok 
gyakorlatilag azt fejezték ki, hogy a hulladékgazdálkodási feladatok ellátását 
átruházzák a társulásra. Az érintett 101 településre a Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. (DTKH) tevékenysége terjed ki. Ez a szervezet 
az, amelyik az egész térségben a hulladékgazdálkodási tevékenység ellátására 
jogosult, melyet természetesen több helyen alvállalkozók bevonásával végez. 
Valamennyi település vonatkozásában pedig Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási 
és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás van a megrendelői pozícióban.  
 
A társulás másik fő feladata azoknak a hulladékgazdálkodási fejlesztéseknek a 
véghezvitele, amelyek ahhoz szükségesek, hogy a társulás területén a 
hulladékgazdálkodás színvonala meg tudjon emelkedni. Ehhez olyan 
nagyberuházások is szükségesek, amelyek megvalósítása kisebb települési 
összefogásban nem lenne hatékony. Egy hulladéktelep fejlesztésének, egy 
hulladékudvar, vagy egy hulladékválogató működésének megvannak ugyanis a 
hatékonyság mutatói, hogy mekkora ellátotti szám és mekkora mennyiségű hulladék 
beszállítása mellett tudnak leginkább hatékonyan működni. Ehhez a hatékonyan 
működtethető projekt-modellekhez tudott a társulás pályázati forrást szerezni. A 
„Komplex hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztése a Duna-Tisza közi régióban, 
különös tekintettel az elkülönített hulladékgyűjtési, szállítási és előkezelő rendszerre” 
című KEHOP-os pályázati program keretében a társulás kb. 10 Mrd Ft beruházási 
összeg felhasználására jogosult. Ez sok előkészítő munkát igényel és sokszor kell 
döntést hoznia a társulási tanácsnak is. A projekt megvalósításának 
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kedvezményezettje a társulás, a konzorcium vezetője pedig a Nemzeti Fejlesztési 
Programiroda Nonprofit Kft. (NFP). Az NFP iránymutatásait kell tehát a társulásnak 
lekövetnie a döntéseivel, illetve olyan döntéseket hozni, amelyekben az NFP 
irányába a társulás az igényeit megfogalmazza. A projekt műszaki tartalmáról a 
DTKH termelésvezetője fog a következőkben röviden beszámolni.  
 
Szabó Gábor, a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 
termelésvezetője: 
Köszönti a jelenlévőket. Elmondja, hogy ő elsősorban a gyűjtés-szállításért felelős, 
illetve a telepek működéséért, mint a hulladék kezelésért.  
Bemutatja a jelenlévő kollégáját is, Varga Katalint, a Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. ügyfélszolgálati vezetőjét. 
Hangsúlyozza, hogy attól függetlenül, hogy a társulás a megrendelő és a társulás 
van kapcsolatban a DTKH-val, mint szolgáltatóval, ettől függetlenül a szolgáltató a 
személyes kapcsolat híve, minden településen az egyéni problémákat is próbálják 
megoldani. Azt javasolja tehát, hogy az új polgármesterekkel is cseréljenek 
elérhetőséget, hogy a napi problémákat is tudják kezelni, ha szükséges.  
A projekttel kapcsolatban kiemeli, hogy az Országos Hulladékgazdálkodási Tervben 
leírásra került, hogy miként kell gyűjteni és kezelni a hulladékot. Ennek való 
megfelelést a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. 
(NHKV) vizsgálja. A jelenlegi műszaki tartalmat az NHKV elfogadta, az Országos 
Hulladékgazdálkodási Tervnek megfelel.  
A fejlesztés két részre van bontva, egyrészt építési, másrészt pedig 
eszközbeszerzési részre. Az eszközbeszerzés érinti inkább a begyűjtést, lesznek új 
gépjárművek, illetve hulladékgyűjtő edényzetek is. Az építési rész kapcsán 
elsősorban előkezelő rendszerek lesznek megépítve. A ceglédi lerakón egy nagy 
mechanikai-biológiai előkezelő fog megépülni, ami a vegyes hulladék előkezelésére 
fog szolgálni. Kecskeméten is egy hasonló mechanikai előkezelő fog megépülni, ami 
a vegyes hulladék előkezelésére fog szolgálni. Ez a végső lerakóba történő 
elhelyezés mennyiségének a csökkentését eredményezi, éghető anyagokat állítanak 
elő ezekkel az előkezelőkkel. Dömsödön a hulladéklerakó területén egy 
hulladékudvar fog épülni, amely a lakosság egyéb hulladékának az elhelyezésére 
szolgál. Ide veszélyes hulladékot és építési törmeléket is bevihet a lakosság. Illetve 
Monorra van még tervezve egy hulladékudvar átrakó állomás funkció. 
 
Dr. Orbán Csaba, a Városüzemeltetési Osztály vezetője: 
A projektre vonatkozó alap adatok is megtalálhatóak Kecskemét város honlapján. A 
2019. július 3-ai társulási tanácsi ülésen volt szó a műszaki tartalomról. Ebben 
részletesen fel van sorolva az elfogadott műszaki tartalom, hogy miből mennyi lesz 
beszerezve becsült értékekkel, hiszen még a beszerzés előtt állnak. Az NHKV 
jóváhagyása a múlt héten érkezett meg, arra még nem volt idő, hogy 
összehasonlítsák, de fel lesz ez is töltve a honlapra. Az NFP-től minden héten 
érkezik egy tájékoztatást arról, hogy a projekt hol tart, a változások ebből nyomon 
követhetőek. Ezeket a társulás eddig nyomon követte, de az újjáalakulás kapcsán 
ezek a jelentések is feltöltésre kerülnek a honlapra és így mindenki tud tájékozódni, 
hogy melyik folyamatrész hogyan áll.   
 
Decemberben még szükséges egy társulási tanácsi ülést tartani. Ha igény van rá, 
akkor az NFP munkatársát, mint projektvezetőt meghívnák az ülésre annak 
érdekében, hogy tájékoztassa a jelenlévőket arról, hogy a projekt hol tart.  
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Dr. Szeberényi Gyula Tamás: 
 
Megállapítja, hogy az előterjesztett napirendet a társulási tanács megtárgyalta.  
Megköszöni a mai munkát és az ülést bezárja.  
 
 
 
 
 
 
 

    Dr. Szeberényi Gyula Tamás s.k. 
       elnök 

 
 
 
 
 

       tag s.k. 
     jegyzőkönyv hitelesítő 

 
 
 


